*Dux peccati sodomorū
 p̄sequit̄ i p̄ntem diem*

adhuc A

*Hay citas ē qui expugnat̄
 iohue rege eius infec-
 to*

*In c̄itate bethel monstrat̄
 lapis erectus i titulū et
 sepulchrū delboe nutritis
 rebecca*

Flō

*Rania q̄ ē silo d̄ ē
 palma delboe vrozis
 lapidoch*

De seqor ad vna leuca
2 asces montis engaddi

la vbiq; ad desertā contra teua i engadi iuxta
mare mortuū. **S**upra mare mortuū i litto
re eius occidentali de legor ad vnam leucam
est ascensus montis engaddi i quo iuenitur
dauid alii latuisse cū saul eū persequeretur.
In circuitu montis engadi et in ipso erat qda
vinea ballami s; tpe herodis magni deopat
regina egypti in odium ipsius herodis fauēt
sibi anthoio transfudit eā in babiloia egypti.
Et non colitur vinea ballami i egypto nisi a
xpianis kiga' au de quoda fonte i quo bta vgo
sepe puerum ihu baptizasse d' se tū ad h' sur
culi vinearii valde nobiles in engaddi s; nō
colunt eas saraceni et cristiani nō hitāt ibi
q' colere possent eas. **S**ub engadi iux mare
mortuū sunt arbores pulcherrime s; fruct' ear'
qu' discipit' intus fauilla i canē iuenitur plen'
Montes engadi sunt alti valde i mirabil' dispōis
rupib; i vallib; horrende p'rupti de ierico ad .4.
leucas contra occidentē per viam q' ducit i ihe
rusalem ad sinistram quarantane ē castrum
adomym vbi i qui descendit ab iherlm i ierico
icidit inter latrones qd' etiam modūis t'pib;
multis contingit ibidē. Et ab effusione fre
quenti sanguinis locus ille nonien accepit.
Est enim horribil' visu et periculosus valde de
adomy ad duas leucas contra occidentem ē
bachuchi de tribu beniamin de q' fuit semey
filius gemini qui maledixit dauid quando
fugit a facie absalon i ē castrū satis pulchrū.
Subtus vero in valle contra orientē i via
regia ad adomy est lapis q' vocat' baurim
magnus in modū clibanū i vide' eē marmor.
De baurim contra occidentē q'ntū bis p't iact'
arcus in loco procliuori ē castellū marthe
et marie ante cuius introitū vū' q' iactus
lapidū sit iuxta cisternā in campo onditur
locus vbi dñs bethaniam venienti primo
occurrit martha i post eam maria ab ea va
cata. **I**n bethania adhuc onditur domus
simonis leprosi i qua cū eo recubuit dñs ihs
Item domus marthe i qua dñs ihs sepius
fuit hospitatus q' est hodie ecclā i honore ear'
facta Item sepulchrū lazari de q' suscitatus
fuit non longe ab ecclā vbi fca ē capella
marmorea i ipm monumentū ē marmore
tectū qd' saraceni multū honorant propter
miraculū resuscitationis aditō ibi factum
Recedendo de bethania i ascensu qda tumore

Sub engadi iux mare mo
rtuū sunt arbores quoz fruct'
pleni sunt fauilla et canere

De bethaniam fuit natus
semey qui maledixit dauid

In bethania ondit' domus
simonis leprosi

Descendendo de
monte oliueti
venit ad beth
phage.

Iherlm sita ē i terra
montuosa p' totū

In silo fuit ar
cha dñi qui fe
cerat moyses i
deserto

De iherlm extra
occidentē ē di
ospolis sive lida
da citat' q' et
cariathiarim

terre vide' qued' pars ciuitatis iherlm Deinde des
cendo de monte oliueti venit ad bethphage vnde
dñs misit pro asina i pullo eius ad locū orōis
vbi fcs in agonia prolixius orabat ad locum
captiuitatis eius in gethsemani ad locū vbi
asinu' ascendit ad locum vbi videns ciuitatem
flevit sup eam i i quo occurrerunt ei turbe dicen
tes bñdictus qui venit i noie dñi i ceta dixerunt
i fecerunt q' in euāgelys i die palmar' dca i fca re
ferūt. **I**n venitur ad torrentē cedron i tūc ascendi
tur i iherusalem. **I**herusalem sita ē in terra montuosa. Mon
tes enim sunt i circuitu eius. Distat autē
ab achon .36. leucis q' est contra aquilonē. A se
balte seu lamaria .16. de sidem .13. de nazareth .27.
Ite omīs sunt contra aquilonē. De soppē distat .13.
leucis h' est fere occidental' parū tamē aquilonaris
De iherico .7. Ite est orientalis De bethleem duabus
De theua .4. De ebron .8. Ite sunt contra austrum.
Est autē in decliu' latē montis sita dupli' C. ab
austro i ab occidente i septentrione ē mons silo
qui nunc ad scm sanuelem d'. Altior vtiq; oib;
montib; qui sunt in terra scā q'ntū ad silū. Et dis
tat de gabaa saul p' vna leucā i ampli' i de rama
beniamin simile. In hoc loco fuit archa dñi et ta
bernaculū federis qd' fecerat moyses i deserto logo
tpe. **D**e isto monte ab vna leucā ē gabaa ciui
tas de tribu beniamin huius ciuitatis incolē mi
serunt ad iolue nuncios in galgale fraudulēter
q' eēt in remotis partib; constituti. De iherlm ad
duas leucas est emaus castellū sitū contra occide
tem vbi dñs in spē peregrini agnitus ē a .2. disci
pulis i fractione panis h' hodie nicopolis dicit'.
De iherusalem ad duas leucas sub monte silo
contra occidentem est betheron inferior de quo fit
mentio in libro iolue i machi .1. i ē in tribu benia
min. **D**e iherlm ad .4. leucas i dimidia cōtra
occidentem ciuitib; diospolim sive lidda est caria
thiarim q' fuit vna de vrbib; gabaonitar' vbi .20.
annis mansit archa dñi postquā de philistym ē
reducta iuxta cariathiarim est lachis contra oc
cidentem fē sit vna de vrbib; gabaonitarū quā
obledit semitachrib tpe ezechie. **D**e cariathia
rim ad duas leucas contra austrū fē est bethla
mes opidum q' ad dram dicit' alti' bethlames q'
ē in neapolis d' bethlames iude. Erat tū in rei
veritate de tribu dan q' est circa finē sortis iude
iuxta mare In campo huius opidi due vacce
de accharon reduxerunt archam dei qu' bethlami

te metebant triticū **De Iherlm ad duas leucas**
 contra occidentem est ramatha sophim sita in
 monte effraim .i. i planicie q̄ mons effraim vo
 cat licet mons nō sit s; camp' plan' dca etiam
 fuit armathia de q̄ fuit ioseph nobil' de curio qui
 sepeliuit dominū ihū Sannuel propheta fuit
 etiā de ea natus et in ea sepultus et dicit hodie
 ramula. De ramula tribus leucas contra occi
 dentem est ioye ciuitas vbi ionas intrauit na
 uē volens fugere a facie dñi in tharsis In ea i
 loco vbi fuit hospiciūm petri ē hodie ecclia petri
 facti sub rupib' iuxta mare. sub ea ē ianua
 portus alius uidet contra austrū fere q̄ portū
 cepit iudas machabeus et succendit ita vt ignis
 i iherlm videt. **De iherlm ad duas leucas cōtra**
 austrū est bethleem ciuitas vbi xps natus est
 sita i sinistra parte vic q̄ ducit versus ebron et
 viam tñ ad iactū vnius arch' p' tñ occurrit se
 pulcrū rachel ad dextrā iuxta viā. Contra orientē
 bethleem est tris ader siue gregis vbi iacob post
 mortem rachel per aliquod tempus d' mansisse
 i pecora sua pauisse. Ibi etiam in nocte natiuit
 tatis xpi pastores super gregē suū vigi. noctis
 custodierunt i distat a bethleem fē per quinq;
 iactus arcuū. **Bethleem sita ē in monte con**
 petenter alto s; arcto q̄ ab oriente in occidentem
 i longitudie se extendit. Ab oriente h; ieritū
 i ibi est cisterna iuxta portam de q̄ dauid desidera
 uit bibere cū esset in presidio **In fine vo orien**
 tali ciuitatis sub rupe quad' q̄ erat iuxta murū
 ciuitatis natus ē xps i vide scdm morem terre
 illius fuisse loc' pro stablō hñs p̄sepe extitū por
 ro iuxta hanc rupem ē alia capacio distans tñ
 ab ea per 4. pedes lb̄ qua erat p̄sepe i quo ihs
 mox natus reclinat' est. Videtur tñ in p̄certo
 vna tñ rupe fuisse s; factū est ostiū i medio
 per rupē p̄ qd de capella ista est ascensus i chorū.
 Ad locū autē natiuitatis descend' ab ecclā i capel
 la per decem gradus. Est autem capella ista tota
 interius facta de ope moylayco i marmore sita.
 Non vidi nec audiui alium vidisse eccliam tā
 deuotam in toto orbe terrarū sicut est ecclia in
 bethleem Sunt in ea columpnæ marmoree per
 4. dispositæ nobilissime non solum
 multitudine s; magnitudine stupende preterea
 nauis ipsius ecclie desuper columpnas vsq; ad
 trabes facta est de ope moylayco pulcherrimo et
 nobilissimo de omnib; historijs a creatioe mudi
 vsq; ad aduentū dñi ad iudiciū. Totū insuper

*Famatha sophim
sita ē i monte ef
fraim q̄ alias ar
mathia ad duas
leucas ad iherlm
hodie ramula di.*

*Ioye ciuitas ē
maritima vbi
ionas intrauit
mare*

*Cof' oriente de
bethleem ē fāre
ader id est mēre*

*Ad orientē i iher
pote bethleem est
cisterna de q̄ dauid
desiderauit bibere*

*Capella i loco
q̄ xps nat' fuit
ē fca de ope moy
layco et marmore
scata*

*In nauē calie
bethleem despte
fē i h'orie a crea
tioe mudi vsq;
ad aduentū domini
ad iudiciū*

pauimentū ecclie sc̄tū ē marmore diuerso: color
 i generū parietes etiam tecti sunt tabul' mar
 moreis per totū ecclie circuitū q̄ tabul' ec
 diuerso: colorū quos parietes nua varietate
 pictura decorat De ope huius ecclie p̄nt quedā
 incredibilia scribi. **Sarraceni qdē omīs ecclias**
 beate vginis honorant sed p̄cipue istā q̄ est in
 bethleem. Ego autem vidi in ecclia ista miraculū
 glōsum Soldanus ei quid vt iud' ecclie h' orna
 mentū i tabulas i colūnas p̄ciosas valde p̄ce
 pit oīa deponi i portari in babilonia volens in
 palaciūm suū edificari Mira res artificib; cum
 istrumentis accedentib; ip̄o soldano adh' stante
 cū multis alijs de sano et integro pariete q̄ nec
 acus videba' posse itrare serpens nure magnitu
 dinis exiit p̄mēq; tabul' q̄ occurrit morsū dedit
 i tabulā per transuersū crepuit. 2. adyt tñā i. 4.
 et deinceps vsq; ad 40. i omnib; sicut accid'. Oibus
 stupentib; i ip̄o soldano cōtinuo p̄positū reuocā
 te serpens disparuit. Remansit igitur ecclia et
 remanet vsq; hodie sicut prius. Reliqua vō corpis
 serpentis apparent vsq; hodie i tablis singulis
 quas transiuit l. combustio quedā igne facta.
In exitu huius ecclie contra aquilonē est am
 bitus claustrū monachorū. In hoc claustro est
 cella beati ieronimi i lectus eius i sepulcrū.
 De ista ecclia fē q̄ tñ iactus est lapid' contra ori
 entem est ecclā sc̄tē paulē i custochij filie ei' vbi
 sunt etiam sepulcra carum dē. **De bethleem**
 ad dimidiam leucā contra occidentē est villa
 qd' nonnime bezech In hac villa capt' ē adonibezech
 celis summatib; manū eius i pedū De bethleē
 ad sex leucas contra orientem supra mac' mor
 tuū est mons engadi. De engadi ad tres leucas
 contra austrū est coll' achile qui postea edifi
 cato ab herode ibi castrō i expugnabili madal
 la est appellatus in quo loco legit' dauid laule
 fugiens aln' latuisse. De bethleem ad duas leu
 cas contra collem achile est ciuitas thecua in
 monte sita de qua fuit amos. p̄pha qui etiā septi
 mus ē ibi que octobrias rex israel nocte p̄ tempora
 transfixū interfecit huic ciuitati adiacet deser
 tū thecuc. **Intra thecua i engadi loco medio**
 ē vallis benedictionis vbi josaphat rex iuda pu
 gnauit contra ydumicos i filios amon i vicin
 eos. Iuxta huic locū ad vna leucā ad sinistra
 contra desertū thecuc ē castrū q̄ herodū d' ab
 herode magno edificatū. **De thecua ad qnq;**
 leucas intra occidentem i austrū est ziphopi